
【重要】タイガースアカデミー再開についてのご案内 

 

日頃はタイガースアカデミーにご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

政府からの緊急事態宣言および一斉休校の解除に伴い、タイガースアカデミーも６月１日(月)より再

開いたします。ただし当面の間、新型コロナウイルスの感染拡大予防に留意しながら以下の取り組みを

行ってまいりますので、内容をご確認の上、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

また、再開後もスクールへのご参加がご不安な方には、期間限定で特別休会制度をご用意いたしまし

た。お子様ともご相談の上、合わせてご検討ください。 

 

 

再開に向けた新型コロナウイルス感染予防対策について                      

 

■スクール再開に伴うタイガースアカデミーでの対策 

1．スクール開始前に使用する全ての道具にアルコール消毒を実施 

2．グラウンド内のベンチや荷物置き場のアルコール消毒を実施 

3．各会場でのアルコール消毒の設置 

4．コーチ・スタッフの手洗い・うがいの徹底、マスク着用 

(指導内容等によりマスクを外させていただく場合がございます) 

5．お子様同士の距離を保てるような練習メニューでの実施 

 

■スクールにご参加いただけない方 ※以下に該当される方はご参加されないようお願いいたします。 

１．お子様、ご家族(同居者)のいずれかに、37.5 度以上の発熱のある方 

２．お子様、ご家族(同居者)に感染の疑いがある場合 

３．過去 14 日以内に海外渡航歴がある方(ご家族を含む) 

 

■スクール受講前のお願い 

１．ご自宅でお子様・ご家族(同居者)の方は検温し、所定の用紙に当日の体温等を記入の上、受講時に必

ずご提出ください。（用紙は会員専用ページより印刷してご使用ください。） 

※お子様・ご家族(同居者)のいずれかに 37.5 度以上の発熱のある場合、または検温表のご提出のない場

合はご参加いただけません。 

２．スクール生はグラウンド入り口にて、コーチまたはスタッフによるサーモカメラでの検温を実施い

たします。 

※37.5 度以上の発熱が認められた場合はご帰宅いただきます。 

３．グラウンドに入る前までに各自で手洗い、うがいを済ませた状態でお越し下さい。 

４．スクールの行き帰りでは、出来るだけマスクをご着用ください。 

５．ご入用の方は、手荷物を置くためのレジャーシートをご持参ください。 

 



■スクール受講中のお願い（お子様とご確認ください） 

１．タッチ、握手など接触する行為は禁止します。 

２．道具やウエアの貸し借りは禁止します。 

３．極力お友達同士の間隔を空けてください。 

４．スクール生同士の会話はなるべくしないようにしてください。 

  (大声での返事も控えてください) 

５．スクール中のマスク着用も可能です。 

 

■スクール再開日 

西宮校 6/1(月) 

(月)宝塚校 6/1(月) 

(火)甲子園浜校 6/2(火) 

垂水校 6/2(火) 

芦屋校 6/3(水) 

尼崎橘校 6/3(水) 

伊丹校 6/4(木)  

※ただし 6/4,11,18の 3 日間は下記会場にて実施いたします。 

（実施時間の変更はありません。) 

【会場】 橘公園軟式野球場 

【所在地】兵庫県尼崎市東七松町 1-22 

【駐車場】無し 

（球場の北側にコインパーキング有り 20 分 100円、12 時間最大 500 円） 

【駐輪場】無し 

(木)甲子園浜校 6/4(木) 

(金)宝塚校 6/5(金) 

仁川校 6/5(金) 

 

■服装 

動きやすい恰好 

運動靴（スパイクやサンダルは禁止） 

※アドバンスコースはスパイク（ポイントのみ）着用可 

 

■持ち物 

・グローブ（小学 3～6 年生は必須・幼児～小学 2 年生はお持ちの方のみ） 

・水分補給用ドリンク 

・汗拭きタオル 

・着替え（必要な方） 

・手荷物を置くためのレジャーシート（必要な方） 



 

■2020年度における年間最低保証回数について 

この度の新型コロナウイルスの影響により、2020年度の年間受講料が 10 か月分となりますので、今年

度のみの特別措置として規約に記載の年間最低保証回数を【30 回】とさせていただきます。 

（天候不良や天災等による中止が発生した場合、予定回数より少なくなる場合がございます。） 

何卒ご理解いただけますようお願い申し上げます。 

 

■アカデミー事務局再開について 

6/1(月)10:00 より事務局の営業を再開いたします。 

【営業時間】 (月)～(金)10:00～17:00 ※土日祝定休 

 

 

 

特別休会制度については次頁からの別紙をご確認ください。  

                            

                



別紙 

特別休会制度について                                      

■休会可能期間   

６月～８月末までの３か月間 ※今後の状況により変動の可能性あり 

 

■休会方法 

休会希望月の初回レッスン前日までに以下項目をご入力の上、お問い合わせフォームまでご連絡くださ

い。 

※原則月単位での休会となりますが、月途中から休会希望の場合はその月の受講料が発生しますのでご

注意ください。(減額はございません。) 

 

入力項目 件名 タイガースアカデミー休会 

本文 ①お子様の氏名 

②受講曜日 

③校名 

④学年 

⑤保護者様の氏名 

【お問い合わせフォーム】https://m.hanshintigers.jp/inquiry/?category=10 

 

■復帰方法（休会期間中に復帰希望の場合） 

復帰希望日の前日までに以下項目をご入力の上、お問い合わせフォームまでご連絡ください。 

※月途中で復帰希望の場合でも 1 か月分の受講料が発生しますのでご注意ください。 

（減額はございません。) 

※休会期間内に復帰連絡のない場合は 8 月末までの休会といたします。 

 

入力項目 件名 タイガースアカデミー復帰 

本文 ①お子様の氏名 

②受講曜日 

③校名 

④学年 

⑤保護者様の氏名 

⑥復帰日 

【お問い合わせフォーム】https://m.hanshintigers.jp/inquiry/?category=10 

 

■休会に伴う受講料の返金について 

休会期間中の受講料は通常通りご指定の口座より引き落としさせていただき、スクール復帰後に休会期 

間に応じた月分の受講料をご返金いたします。 

 

https://m.hanshintigers.jp/inquiry/?category=10
https://m.hanshintigers.jp/inquiry/?category=10


※共催校（西宮校・甲子園浜校・垂水校・宝塚校・仁川校）の休会に伴う受講料の返金については各施

設の公式サイトにて近日中にご案内いたしますので、下記リンク先よりご確認ください。 

【西宮校】 https://nsc-sports.jp/  

※「お知らせ」に掲載 

【甲子園浜校】指定管理者である奥アンツーカ株式会社『hamakoshien@oku.co.jp』より、入会時にご

登録いただいているメールアドレスにご連絡いたしますので、受信設定をお願いします。  

【垂水校】 http://www.tarumi-sg.com/   

※「お知らせ」に掲載 

【宝塚校】 http://www.bconpark.jp/  

※「B-CON PARK NEWS」に掲載 

【仁川校】 http://mefukita-takatsukasa-g.com/   

※「news & topics」に掲載 

 


